
Na osnovu člana 8. i člana 13. Zakona o životnoj sredini („Sl. list CG“ br. 52/16), člana 1. stava 2. Zakona o zaštiti 

vazduha ("Službeni list Crne Gore", br. 025/10 od 05.05.2010, 040/11 od 08.08.2011, 043/15 od 31.07.2015) člana 

39. Zakona o državnoj imovini („Službeni list Crne Gore“, br.021/09 od 20.03.2009.odine) člana 34. stav 1. Zakona 

o lokalnoj samoupravi („Sl. list RCG“ br. 2/18) i člana 30. Statuta Opštine Kotor („Sl. list – opštine Kotor br. 3/04; 

„Sl. list CG – opštinski propisi br. 17/0831/09, 40/10i 4/11)), Skupština opštine Kotor na XV sjednici održanoj 20. 

03. 2018. godine, donosi sledeću  

 

O D L U K U 

O davanju saglasnosti na korišćenje bez naknade 

dijela kat.parc. 549 K.O. Dobrota I 

Član 1. 

Opština Kotor ustupa Agenciji za zaštitu životne sredine na korišćenje bez naknade, na rok ne duži od 5 godina ili 

do privođenja namjeni: 

- dio kat. parcele 549 K.O. Dobrota I u površini od 16 m
2
. 

Član 2. 

Zemljište iz člana 1. ove Odluke nalazi se u zahvatu izmjena i dopuna Detaljnog urbanističkog plana Dobrote, i po 

namjeni predstavlja površine za stanovanje male gustine, a dio parcele je po namjeni površine za objekte 

elektroenergetske infrastrukture. 

Član 3. 

Zemljište iz člana 1 ove Odluke ustupa se na korišćenje bez naknade na vremenski period ne duži od 5 godina ili do 

privođenja namjeni, radi postavljanja privremenog objekta tipa Automatska stanica za praćenje kvaliteta vazduha, 

tzv. „Urban traffic stanica“. 

Zemljište iz člana 1 ove Odluke daje se na korišćenje Agenciji za zaštitu životne sredine, radi postavljanja 

privremenog objekta opisanog u st. 1 ovog člana i ne može se u druge svrhe koristiti. 

Član 4. 

Ovlašćuje se Predsjednik Opštine Kotor da sa predstavnikom Agencije za zaštitu životne sredine zaključi ugovor o 

ustupanju na korišćenje bez naknade zemljišta iz čl. 1 ove Odluke. 

Prava i obaveze ugovornih strana, kao i tačna lokacija postavljanja privremenog objekta opisanog u čl. 3 st. 1 

Odluke, nakon dobijanja Rješenja o lokaciji sa urbanističko tehničkim uslovima koje će izdati Sekretarijat za 

urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje Opštine Kotor, regulisaće se ugovorom iz stava 1 ovog člana. 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore – opštinski propisi“. 

Broj: 11- 3754 

Kotor, 20. 03. 2018. godine 

 

Skupština Opštine Kotor 

Predsjednica 

Dragica Perović 


